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Udvalget arbejdet, og det er naaet til

Enmighed om alle Ændringsforslagene. Jeg
føler mig overbevist om, at dette vil føre
til en hurtig og velvillig Behandling af

disse Ændringsforslag her i Tinget. Som

sædvanlig er der af Regeringen stillet en

Række Ændringsforslag vedrørende Byg-
ningsforanstaltninger og Vedligeholdelses-
arbejder. Det drejer sig om en Brønd

her, et Hegn dér, en Kakkelovn hist, der
i disse Tider naturligvis helst skulde være

brændselsbesparende, eller om andre nød-

vendige Indretninger, der falder ind under
denne Kategori. Der er en Række Æn-

dringsforslag om smaa -Understøttelser,
hvoraf en stor Del tidligere er afgjort paa
Finansloven, samt om øgede Kontorudgifter
i Aar, fremkaldte af det stærkt øgede Ar-

bejde i de forskellige Etater, og om Løn-

ninger til Embeds- og Tjenestemænd, for-

anledigede ved Indkaldelserne til Sikrings-
styrken. Disse og lignende Æmndringsfor-
slag giver, da Udvalget staar enigt paa
alle Punkter, ingen Anledning til Omtale.

Ændringsforslagene vedrørende HFi-

nanslovens $ 1 giver mig ingen Anledning
til yderligere Bemærkninger ud over dem,
jeg har. fremsat i al Almindelighed, og
som gælder samtlige Ministeriers Bud-

getter. -.
'0

Ændvingsforslagene Nr. 18—20 an-

gaaende Finanslovens $ 2 er tre Forslag,
der vil forbedre Status med 2,175,000 Kr.,
hvilket Beløb dog straks langt mere end

opsluges af Ændringsforslag om HForhøj-
elser af en Række Bevillinger. I øvrigt
vil jeg sige til den højtærede Minister,
at de Bestræbelser paaskønnes, der søger
at bringe Budget og Regnskab i saa nøje
Overensstemmelse som muligt. Det er

blandt andet dette, de nævnte Ændrings-
forslag giver Udtryk for. Under Betænk-

ningens Nr. 18 findes nævnt et Samraad
om Anskaffelse af mere Vognmateriel til
Statsbanerne. Om dette og om det under
et følgende Nummer nævnte Samraadgælder
for mig den sædvanlige Regel, at jeg ven-

ter, at de ærede Medlemmer, der har for-

anlediget disse Samraad, udtaler sig der-
om. Maa jeg, inden jeg gaar, videre,
nævne Betænkningens Nr. 20, der angaar
enDel Udgiftsposter, der fremkommer ved

Stigning blandt andet af Arbejdsløn og

Materialpriser. Det, jeg finder Anledning
til her at nævne, er, at Ministeren mener,
der er Grund til at imødekomme de Krarv,
der rejses om at indrette bedre Boliger for

Ledvogtere ved Statsbanerne, og derfor
stiller Forslag om en større Bevilling
hertil. '

Ændringsforslag Nr. 66 vedrører Post-
væsenet og angaar en Forhøjelse af Ind-

tægten med 285,000 Kr. Idet man regner
med denne Forhøjelse, føler man sig dog
lidt usikker om, hvorvidt hele Beløbet,
som Transitafgiften beregnes til, vil ind-

gaa i Finansaaret. Jeg henviser til Be-

tænkningen, der udførligt gør Rede for den

beregnede Indtægt. Men hvad der gælder
for Statsbanerne, at Udgiftsstigningen slu-

ger Indtægtsstigningen, gælder desværre i

endnu højere Grad for Postvæsenet. Jeg
henviser særlig til Ændringsforslagene Nr,

68—71, 73—76, 80 og 84, uden at jeg dog
indgaaende skal omtale dem, de er alle

Følger af Krigen og Dyrtiden. Nr.6B an-

gaar en Forhøjelse af 170,000 Kr. til Eiks-

tramedhjælp i Sygdoms- og andre Tilfælde,
her spiller naturligvis Indkaldelserne til

Sikringsstyrken stærkt ind, Ændringsfor-
slag Nr. 69 angaar 84,000 Kr. til Lønnin-

ger og Godtgørelser til kørende Landpost-
bude m. fl. Ændringsforslag Nr. 70 an-

gaar 120,000 Kr, til Lønning til Stedfor-
trædere for Landpostbude, der er indkaldte
til Sikringsstyrken. Ændringsforslag Nr.
71 angaar 33,500 Kr. som midlertidigt Løn-

tillæg til kørende Landpostbude, og Æn-

dringsforslag Nr. 73 angaar 56,000 Kr.

som Løntillæg for Postkørsel i Byerne.
Ændringsforslag Nr. 76 angaar 15,000 Kr.
til Søkrigsforsikring. Ændringsforslag Nr.

80 angaar 50,000 Kr. til Trykning, Papir
og Bogbinderarbejde. Af defire Væsener,
som man i Almindelighed tænker pa2,

naar man taler om de fire Ettater, er Post-

væsenet sikkert det, der har haft de stør-

ste Vanskeligheder at kæmpe med, og hvis

Budget stærkest paavirkes deraf i ugunstig
Retning. Ogsaa til Telefon- og Telegraf-
væsenets Budget er der et Par betydelige
Ændringsforslag, nemlig under Nr. 87 og
88. Det sidstnævnte angaar en Forøgelse
af Telegrafvæsenets Driftsfond med 183,000
Kr. I Betænkningen Nr. 48 er der gjort
Rede herfor. Endnu skal jeg vedrørende

Budgetterne paa Finanslovens $ 2 nævne

et Ændringsforslag om en forandret Af-

fattelse af Kontoen vedrørende den konge-
lige Mønt i Anledning af, at denne har

givet et ret pænt Overskud. ;

—

Under Ændringsforslag Nr. 94 er der
foreslaget en Bevilling paa 30,000 Kr. til

Nørresundby Kirke een Gang for alle.
Finansministeren har ved Æmndrings-

forslag Nr. 96 stillet Forslag om en For-

højelse af Indkomstskatten med 1,700,000
Kr. og af Formueskatten med 1,000,000
Kr., medens Indtægten ved den overordent-

lige Indkomstskat under Ændringsforslag


